
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ LONG MÔN 

 

Số: …./QĐ-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Long Môn, ngày    tháng  4  năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo cải cách hành chính và nâng cao  

Chỉ số cải cách hành chính xã Long Môn 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LONG MÔN 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 19/2018/QĐ-UBND ngày 10/8/2018 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi ban hành Quy định trách nhiệm người đứng đầu cơ quan hành chính 

Nhà nước trong thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính của tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định 380/QĐ-UBND ngày 28/3/2022 của Chủ tịch UBND 

tỉnh về việc phân công thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính trên địa bàn tỉnh 

Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 643/QĐ-UBND ngày 25/7/2023 của UBND huyện 

Minh Long về việc kiện toàn Ban chỉ đạo cải cách hành chính và nâng cao Chỉ số 

cải cách hành chính huyện Minh Long; 

Căn cứ Quyết định số 157/QĐ-UBND ngày 27/12/2021 của UBND xã Long 

Môn về việc ban hành kế hoạch cải cách hành chính xã Long Môn giai đoạn 2021-

2025; 

Theo đề nghị của công chức Văn phòng – Thống kê UBND xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo cải cách hành chính xã Long Môn (sau đây 

gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các thành viên sau: 

Trưởng ban: 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã. 

Phó Trưởng ban: 

Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã phụ trách công tác cải cách hành chính 

của xã. 

Các thành viên: 

1. Mời Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã; 

2. Mời Chủ tịch Cựu chiến binh xã; 



2 
 

3. Mời Chủ tịch Hội liên hiệp Phụ nữ xã; 

4. Mời Chủ tịch Hội Nông dân xã; 

5. Mời Bí thư Đoàn xã; 

6. Mời Ban tuyên giáo dân vận xã; 

7. Công chức Văn phòng - Thống kê UBND xã;                                  

8. Công chức Tư pháp - Hộ tịch xã; 

9. Công chức Tài chính - Kế toán xã; 

10. Công chức Địa chính Nông nghiệp - Xây dựng và Môi trường xã; 

11. Công chức Văn hóa - Xã hội xã; 

12. Đài truyền thanh và Quản lý nhà văn hóa xã; 

13. Cán bộ VHTDTT - CTXH-DSBVTE xã; 

14. Hiệu trưởng trường PTDTBT TH&THCS xã; 

15. Hiệu trưởng trường Mẫu giáo xã; 

16. Trưởng Công an xã; 

17. PCH Trưởng BCH Quân sự xã; 

18. Trưởng Trạm Y tế xã; 

19. Trưởng thôn: Làng Giữa, Làng Trê, Làng Ren, Cà Xen. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo: 

1. Chỉ đạo các ban, ngành triển khai thực hiện công tác cải cách hành chính 

và nâng cao Chỉ số cải cách hành chính trên địa bàn xã. 

2. Nghiên cứu, xác định và đề xuất các giải pháp đẩy mạnh công tác cải 

cách hành chính và nâng cao Chỉ số cải cách hành chính hàng năm của xã. Tham 

gia cho ý kiến vào dự thảo các chương trình, đề án, kế hoạch cải cách hành chính 

dài hạn và hàng năm của UBND xã. 

3. Chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra, đánh giá kết quả thực hiện của các ban, ngành 

và các thôn trong việc thực hiện các chương trình, đề án, kế hoạch cải cách hành 

chính và nâng cao Chỉ số cải cách hành chính trên địa bàn xã. 

4. Xem xét, quyết định việc biểu dương, khen thưởng và phê bình, kỷ luật 

đối với tổ chức, cá nhân trong việc thực hiện công tác cải cách hành chính và nâng 

cao Chỉ số cải cách hành chính theo quy định. 

5. Tổ chức các cuộc họp đột xuất, định kỳ hàng tháng, hàng quý, 06 tháng, 

01 năm, sơ kết, tổng kết, đánh giá và báo cáo kết quả thực hiện. 

6. Trong quá trình thực hiện nhiệm vụ, Ban chỉ đạo được trưng dụng công 

chức của cơ quan để giúp việc cho Ban chỉ đạo. 

Điều 3. Hoạt động của Ban chỉ đạo 



3 
 

1. Các thành viên Ban chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và hoạt 

động theo Quy chế tổ chức và hoạt động của Ban chỉ đạo do Trưởng Ban chỉ đạo 

ban hành. 

2. Trưởng Ban chỉ đạo, Phó Trưởng Ban chỉ đạo được sử dụng con dấu của 

UBND xã để thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo. 

3. Công chức Văn phòng – Thống kê, tham mưu phụ trách có trách công 

tác cải cách hành chính có nhiệm vụ: 

- Phối hợp với các ban, ngành liên quan tham mưu, trình Trưởng ban Chỉ 

đạo ban hành Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo. 

- Hàng năm phải xây dựng kinh phí cần thiết cho hoạt động của Ban chỉ 

đạo cùng kinh phí đảm bảo công tác cải cách hành chính, theo UBND huyện phân 

bổ. 

- Chịu trách nhiệm đảm bảo các điều kiện hoạt động của Ban chỉ đạo. 

4. Kinh phí hoạt động Ban chỉ đạo thực hiện theo quy định hiện hành của 

Nhà nước. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết 

định số  trước đây của Chủ tịch UBND xã Long Môn về thành lập, kiện toàn Ban 

chỉ đạo cải cách hành chính xã Long Môn. 

Điều 5. Công chức Văn phòng - Thông kê xã; Thủ trưởng các ngành liên 

quan và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 

Nơi nhận: 
-Như Điều 5; 

- UBND huyện; 

- Phòng Nội vụ huyện; 

- Thường trực Đảng ủy xã; 

- Thường trực HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Các Hội đoàn thể; 

- Các Công chức thuộc UBND xã; 

- Lưu: VT, VP-TK. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Đinh Trung Hiếu 

 

 

 


		2024-04-10T16:39:31+0700


		2024-04-11T11:02:35+0700


		2024-04-11T11:02:35+0700


		2024-04-11T11:02:35+0700




